

کارون آنلاین  
Karoun Online

نوید نیوز

شانا

فردوس

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران  
بزرگترین خبرگزاری فارس زبان دنیا

استان خوزستان  
جهاد

اکسپرس پرس  
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری های

دانشگاه از نگاه

IRNA  
Islamic Republic News Agency

شماره: ۴۷۰

همایرس  
جامعه تحلیلی خبری خوزستان  
یک خبر تازه بخوان  
کارون پرس

ایلینا  
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پارس

رؤیت عمومی  
دانشگاه تهراندچمریلهوز

تبرستان  
پایگاه خبری تحلیلی  
آرانیوز  
NEWS

بولتن

چهارشنبه، ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۲۳:۱۱ - کد خبر: ۱۰۰۲۹۹

### خوابگاه‌های دانشگاه چمران اهواز برای چه دانشجویانی فعال است؟

مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوابگاه دانشجویی اکنون تنها برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویانی که در شرف فارغ‌التحصیلی هستند و نیاز به استفاده از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها برای دروس عملی دارند، فعال است. ایسنا: بابک محمدیان اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد کرونا، با توجه به محدودیت‌های اعلام شده، خوابگاه دانشجویی اکنون تنها برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویانی که در شرف فارغ‌التحصیلی هستند و نیاز به استفاده از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها برای دروس عملی دارند، فعال است.

وی افزود: عمده فعالیت دانشجویان اکنون به صورت مجازی است و تنها دانشجویانی حق حضور در دانشگاه دارند که تحصیلات تکمیلی هستند و یا برای فارغ‌التحصیل شدن، نیاز به استفاده از امکانات دانشگاه دارند.

مجوز حضور در دانشگاه و استفاده از امکانات خوابگاهی تنها برای این دانشجویان فعال است. مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان با بیان اینکه همه پروتکل‌های بهداشتی در خوابگاه‌ها رعایت می‌شوند، گفت: در اتاق‌های هشت نفره تنها یک دانشجو اسکان داده شده است.

و دانشجویان پیش از اسکان به مرکز مشاوره دانشگاه ارجاع داده می‌شوند تا از نظر روحی بررسی شوند. همچنین در صورت نیاز تست ریبید در مرکز بهداشت دانشگاه انجام می‌شود.



چهارشنبه / ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۱:۴۲ - کد خبر: ۱۴۰۰۲۱۰۰۳۳۲

### خوابگاه‌های دانشگاه چمران اهواز برای چه دانشجویانی فعال است؟

مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: خوابگاه دانشجویی اکنون تنها برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویانی که در شرف فارغ‌التحصیلی هستند و نیاز به استفاده از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها برای دروس عملی دارند، فعال است.

بابک محمدیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد کرونا، با توجه به محدودیت‌های اعلام شده، خوابگاه دانشجویی اکنون تنها برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویانی که در شرف فارغ‌التحصیلی هستند و نیاز به استفاده از آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها برای دروس عملی دارند، فعال است.

وی افزود: عمده فعالیت دانشجویان اکنون به صورت مجازی است و تنها دانشجویانی حق حضور در دانشگاه دارند که تحصیلات تکمیلی هستند و یا برای فارغ‌التحصیل شدن، نیاز به استفاده از امکانات دانشگاه دارند. مجوز حضور در دانشگاه و استفاده از امکانات خوابگاهی تنها برای این دانشجویان فعال است.

مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان با بیان اینکه همه پروتکل‌های بهداشتی در خوابگاه‌ها رعایت می‌شوند، گفت: در اتاق‌های هشت نفره تنها یک دانشجو اسکان داده شده است. و دانشجویان پیش از اسکان به مرکز مشاوره دانشگاه ارجاع داده می‌شوند تا از نظر روحی بررسی شوند. همچنین در صورت نیاز تست ریپید در مرکز بهداشت دانشگاه انجام می‌شود.



پنجشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ ۰۱:۲۹ - شناسه خبر: ۶۲۵۳۹

## تورم ریشه‌دار و مزمن است / قدرت خرید مردم زمین خورده است

افقه مدرس دانشگاه شهید چمران اهواز، شاهدانی رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق و بهبودی مدرس دانشگاه تبریز دی‌شب با حضور در برنامه چشم انداز به بررسی مهار تورم و مطالبه ملی پرداختند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه ایران کالا، مرتضی افقه مدرس دانشگاه شهید چمران اهواز طی گفتگوی زنده تلویزیونی با شبکه ایران کالا اظهار کرد: رکود مطلوب تر از تورم نیست لذا با کاهش نقدینگی بدون از بین بردن ریشه‌های تورم نمی‌توان راه به جایی برد.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از فرمول‌های سطحی بر روی معلول‌ها متمرکز هستند افزود: باید فکری به حال ساختارهای اقتصادی کشور کرد.

وی با اشاره به اینکه تورم و مشکلات اقتصادی بسیار پیچیده تر از آن هستند که مردم بخواهند راهکار ارائه بدهند افزود: مردم تنها می‌توانند مطالبه داشته باشد، برخی از اقتصاددانان ما آدرس غلط داده اند که به این روز افتاده ایم.

این مدرس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه نگاه‌ها متأسفانه سطحی است و فرمول‌ها فقط برای حل معلول به کار گرفته می‌شود بیان کرد: این در حالی است که باید نگاه عمیقی به ماجرا داشته باشیم، در این سه دهه چند هزار بار به مسئله استقلال بانک مرکزی و انضباط پولی و بانکی اشاره شده است به طوری که اگر مشکل این مسئله بود باید تاکنون حل می‌شد پس باید بدانیم که مسئله پیچیده تر از اینهاست.

افقه با اشاره به اینکه استقلال بانک مرکزی در شرایط موجود امکان پذیر نیست ادامه داد: عده‌ای به فرنگ می‌روند و فکر می‌کنند هر آنچه را که در آنجا می‌بینند باید در کشور ما هم اجرا شود، این در حالی است که مثلاً دوچرخه سواری در تهران بسیار به مضر است زیرا آلودگی هوا مانع از حضور دوچرخه سواران در خیابانها می‌شود لذا تقلیدهای کورکورانه بدون توجه به زیرساخت‌ها تبدیل به بلای جان شده است.

وی با اشاره به اینکه مسئله تورم ریشه‌دار و مزمن است که حل آن تنها از عهده دولت بر نمی‌آید گفت: سیاست‌های پولی و مالی در ساختار معیوب و ضد تولید موجود، تنها اثر کوتاه‌مدت خواهد داشت.

افقه با اشاره به اینکه خلق پول حرف جدیدی نیست افزود: بیش از سه دهه است که می‌گوییم نقدینگی افزایش پیدا کرده اما کاری انجام نمی‌دهیم باید ببینیم دلیل نقدینگی زیاد چیست، جواب این است که دلیل آن

کسری بودجه دولت است و باید علت کسری بودجه را بدانیم که چه موضوعی است، بنابراین بودجه دولت صرف مواردی می شود که تاثیر مستقیم و غیرمستقیم بر تولید و رفاه مردم نمی گذارد.

این مدرس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه با تغییر دولت هیچ اتفاقی نمی افتد اظهار کرد: هیچ دولتی به تنهایی نمی تواند مسئله تورم را حل کند، گروهی باید ردیف های هزینه ای را نگاه کنند لذا ریشه نقدینگی باید از بین برود.

مهدی صادق شاهدانی رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق(ع) در بخش دیگری از برنامه با اشاره به اینکه دیدگاه مردم نسبت به موضوع تورم دیدگاهی نسبتاً علمی است گفت: مردم پس از سالیان متمادی که با نامالییات اقتصادی دست و پنجه نرم کرده اند الان به مرحله ای رسیده اند که متوجه موضوعات اقتصادی کشور می شوند.

وی با اشاره به اینکه مسائل اقتصادی و تورم تار و پود زندگی مردم را تحت تاثیر قرار داده است ادامه داد: مردم نسبت به موضوعات اقتصادی حساس هستند به طوری که با وجود اینکه تحت فشار اقتصادی هستند، حساسیت هایشان نسبت به اقتصاد بالا رفته است.

شاهدانی خاطر نشان کرد: اگر نتوانیم جریان تورم را در کشور کنترل کنیم به این معناست که قدرت خرید مردم به زمین می خورد و رفاه آنها تحت تاثیر منفی قرار می گیرد و معیشت به شدت دچار آسیب می شود، مردم می خواهند که قدرت خرید آنها محفوظ بماند، باید برای مهار و کنترل تورم فکری کرد و نباید لجام گسیخته قدرت خرید داخلی و خارجی تحت تاثیر منفی تورم قرار بگیرد.

وی گفت: خلق پول یکی از عواملی است که بر تورم اثر می گذارد، نظام بانکی با خلق پول دست به گریبان شده است، موسسات غیرمجاز شریاطی را به وجود آوردند که به صورت ناخواسته به اقتصاد وارد شدند.

شاهدانی اظهار کرد: برای کنترل تورم باید سعی کنیم انضباط پولی را ایجاد کنیم و اجازه ندهیم پول بدون قاعده و ضابطه خلق شود، اقسار آسیب پذیر می گویند هر آنچه که امسال داریم سال های آینده کم تر خواهیم داشت.

داوود بهبودی مدرس دانشگاه تبریز در ادامه برنامه با اشاره به اینکه تورم مزمن را در طی چند دهه گذشته در اقتصاد کشور شاهدیم گفت: برخی از سالها تورم دو رقمی بود، طبیعتاً آثار تورم بر زندگی مردم اثر می گذارد و فشار هزینه های تولید بر روی اشتغال و صادرات اثرگذار است، تورم یکی از شاخص های مهم اقتصادی است، اقتصاد ایرادات و مشکلات ساختاری دارد که در طی چند دهه گذشته مزمن شده است.

وی با اشاره به اینکه در سال ۹۹ شاهد تورم شدید اقتصادی در کشور بودیم گفت: امید داریم که شرایط امسال بهتر شود لذا باید اصلاحات ساختاری داشته باشیم، متأسفانه به شکل ادواری با پدیده تورم مواجهیم که آثار منفی بر زندگی مردم گذاشته است، تورم و معیشت خانوار تحت تاثیر کرونا قرار گرفته است، باید به فکر اصلاح ساختارها با تغییر پارادایم باشیم، جامعه با موج تورمی آزردهنده مواجه است، دولتی که بر روی کار می آید باید به این موضوع توجه خاص و ویژه ای کند.



کد خبر: ۳۰۸۳۵۴۷- تاریخ انتشار: ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۰۴:۱۹

## دانشگاه شهید چمران اهواز در زمره ۱۰ دانشگاه برتر کشور

بیش از ۶۰۰ دانشجو خارجی در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تحصیل هستند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خوزستان، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو ویژه خبری شبکه خوزستان گفت: براساس اعلام پایگاه استنادی جهان اسلام، این دانشگاه در بین ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار گرفته است.

دکتر غلامحسین خواجه افزود: این رتبه بندی براساس ارزیابی شاخص‌هایی از جمله آموزشی، پژوهشی، بین المللی سازی و ارتباط دانشگاه با صنعت انجام شده است.

وی ادامه داد: در گذشته این ارزیابی بر اساس خود اظهاری دانشگاه‌ها صورت می‌گرفت، ولی در ارزیابی‌های جدید بر اساس مستندات داده شده توسط دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: دانشگاه‌ها ضمن ارتباط مستقیم با صنعت به ویژه با توجه به تحریم‌های دشمنان علیه کشورمان می‌توانند نقش بسزایی در رفع نیازهای صنایع بزرگ انجام دهند.

دکتر خواجه گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در سالهای اخیر ضمن همکاری صنعت نفت و گاز توانست برخی اقلام این صنعت از جمله پمپ میلی کشی را بسازد.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز دارای مراکز رشد، خلاقیت و فناوری می‌باشد که از ظرفیت‌های نخبگان و دانشجویان نخبه استفاده می‌کند که در این راستا برخی از این دانشجویان در شرکت‌های دانش بنیان وابسته به مرکز رشد دانشگاه مشغول به فعالیت هستند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به راه اندازی مراکز تحقیقاتی و آموزش فارسی و غیر فارسی زبانان و ارتباط با مراکز علمی خارج از کشور ادامه داد: از سال ۱۳۹۵ تاکنون بیش از ۶۰۰ دانشجو خارجی در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.



دکتر خواجه بیان کرد: براساس برنامه مقرر شده بود که ۱۵ درصد فعالیت آموزشی دانشگاه‌ها باید به صورت مجازی باشد که تا قبل از شیوع بیماری کرونا زیرساخت‌های لازم توسط دانشگاه شهید چمران اهواز برای آموزش مجازی فراهم شد.

وی با اشاره به برنامه راهبردی پنج ساله دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: یکی از این برنامه‌ها قرار گرفتن دانشگاه در بین ۱۰ دانشگاه برتر کشور بود که یک سال زودتر از برنامه توانستیم به این مهم دست یابیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است.



تاریخ انتشار: پنجشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۱۴:۱۸ - کد مطلب: ۳۰۵۳۵۳

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

مردم‌شناسی و عدالت‌گستری از ویژگی‌های منحصر به فرد سعدی است

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انسان محوری‌ترین موضوع در آثار سعدی و مردم‌شناسی و عدالت‌گستری از ویژگی‌های منحصر به فرد این شاعر شیرین سخن است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا) در خوزستان، منوچهر جوکار در ویژه برنامه «سرو اردیبهشت» بزرگداشت سعدی که شامگاه گذشته به صورت مجازی برگزار شد، از جمله ویژگی بارز شاعر قرن هفتم را سفرهای طولانی به اقصی نقاط جهان از حجاز، عراق، آفریقا شام، ایران و... برشمرد و افزود: حاصل سفرهای شیخ شیرازی نگاه، ذوق و تأملات شخصی است که خیلی مسافران ندارند.

رئیس شعبه انجمن ترویج زبان و ادب فارسی خوزستان با بیان اینکه سعدی ۳۰ سال از دوران زندگی خود را در سفر گذرانده است، تصریح کرد: سفر در روزگاران قدیم پر از رنج و مشقت بود و مسافر در طول مسیر با حوادث زیادی چون گرما، سرما، طوفان، راهزنان و ... روبرو بود و این امکان وجود داشت که مسافر هرگز به مقصد نرسد؛ اما سعدی با همه این تلاطمات دست و پنجه نرم می‌کرد و به سفر خود برای کسب تجربه و پختگی ادامه می‌داد.

این نویسنده و پژوهشگر خوزستانی بیان کرد: ذوق و بصیرت شیخ اجل که لحظه لحظه ثبت شده، حاصل آن در قالب هنرهای حکمت در گلستان و بوستان نشان داده می‌شود که دستمایه تجربیات زیستی وی در سفر بوده است که توانسته با همه طبقات جامعه از شاه، وزیر و مردم عادی همسفر باشد و از جلوه‌های تجربه زیستی سعدی، مشتاق حیات مردم بود که خود می‌تواند به عنوان موضوع یک پژوهش مستقل و ارزشمند قرار گیرد.

جوکار پختگی سعدی در آثارش را نتیجه سفرها و نشست و برخاست‌های وی با عموم جامعه برشمرد و اضافه می‌کند: موضوع بندی تعداد فصل‌ها و عناوینی که سعدی در آثارش به کار برده، ناشی از مردم‌شناسی وی است که انسان را محوری‌ترین مسأله بیان کرده است.





نویسنده اثر «مثل بیشتر وقت‌ها» در بخش دیگر سخنان خود ادامه داد: سعدی در نقل تجربه‌های واقع‌گرا برخوردار رنالیستی داشته و آنچه روایت می‌کند واقعی و برداشت‌های خود از اتفاقات پیرامونش است و زمانی که سرگذشت گروهی را از قول مفسران و بزرگان نقل می‌کند، گاهی خودش را در معرض نقد قرار می‌دهد.

وی با بیان اینکه نمونه دغدغه‌ها و چهره آرمانی سعدی در کتاب بوستان نزدیک‌تر است، گفت: اگر برای سعدی در اثر بوستان یک مرکز نقل در نظر بگیریم، دادگستری و عدالت محوری برای او یک اصل مهم به شمار آمده است و در جای جای این کتاب، به تجربه‌های زیستی مردم‌شناسی اشاره کرده است.

در این نشست شاعران استان چون محدثه الماسی، ودود جوانی، حسین علی‌پور و شاعران دانشجو متشکل از: حمیدرضا دالوند، حسین پورمغینمی، ریحانه فیروزی و محدثه حبیبی به شعرخوانی پرداختند.

یادآوری می‌شود این بزرگداشت به همت انجمن علمی دانشجویی زبان و ادبیات فارسی با همکاری محفل ادبی قیصر امین‌پور، کتابخانه مرکزی خوزستان و انجمن ترویج زبان و ادب فارسی ایران (شعبه خوزستان) برگزار شد.



پنجشنبه / ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۷:۲۰ - کد خبر: ۱۴۰۰۲۰۲۰۱۲۸۶

رئیس آژفا دانشگاه عنوان کرد:

### استقبال خوب زبان آموزان کشورهای مختلف از مدرسه بهاره دانشگاه چمران اهواز

رئیس مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز (آژفا) گفت: خوشبختانه استقبال خوبی از مدرسه بهاره دانشگاه شده و زبان آموزانی از قاره های اروپا، آفریقا و آسیا داشتیم.

داوود پورمظفری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کسانی که در مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی دانشگاه شهید چمران اهواز، زبان فارسی آموزش می‌بینند را می‌توان به دو دسته تقسیم کرد؛ دسته اول کسانی هستند که در رشته های فنی و مهندسی، پزشکی و... تحصیل می‌کنند و زبان فارسی را برای الزامات قانونی وزارت علوم یاد می‌گیرند. اما دسته دوم کسانی هستند که رشته مطالعات ایرانشناسی تحصیل می‌کنند و یا فرهنگ و هنر ایرانی را مورد پژوهش و بررسی قرار می‌دهند و در واقع زبان فارسی ابزاری برای شناخت ایران است.

وی افزود: بیشتر اشخاصی که زبان فارسی را فرا می‌گیرند از گروه اول هستند؛ در واقع زبان فارسی را برای فارغ التحصیلی آموزش می‌بینند. گروه دوم نیز عموماً به حمایت دانشگاه ها نیاز دارند و باید روی آنها سرمایه گذاری کرد. به این منظور، برنامه ریزی کردیم که مدرسه زبان فارسی را راه اندازی کنیم. امسال اولین مدرسه بهاره آموزش زبان فارسی را به صورت مجازی شکل دادیم.

رئیس مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز (آژفا) با اشاره به استقبال خوب زبان آموزان از مدرسه بهاره زبان فارسی، تصریح کرد: خوشبختانه استقبال خوبی از مدرسه بهاره شده و زبان آموزانی از قاره های اروپا، آفریقا و آسیا داشتیم. پس از برگزاری آزمون تعیین سطح، دو کلاس با حضور ۱۴ زبان آموز، به صورت مجازی از ابتدای فروردین در دو گروه مقدماتی و مهارت میانی تشکیل شد و تا ۱۶ هفته ادامه خواهد داشت.

پورمظفری در پایان با بیان اینکه زبان آموزان از دانشگاه های مختلف جهان هستند، گفت: وجه ممیزه این افراد این است که همه در جستجوی مطالعات ایرانشناسی هستند. امیدواریم بتوانیم در پاییز نیز این مدرسه را برگزار و علاقه‌مندان بیشتری جذب کنیم.



کد خبر: ۹۵۸۳۵۹- تاریخ انتشار: ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۱۸:۱۲

## استقبال خوب زبان آموزان کشورهای مختلف از مدرسه بهاره دانشگاه چمران اهواز

رئیس مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز (آزفا) گفت: خوشبختانه استقبال خوبی از مدرسه بهاره دانشگاه شده و زبان آموزانی از قاره های اروپا، آفریقا و آسیا داشتیم.

داوود پورمظفیری اظهار کرد: کسانی که در مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی دانشگاه شهید چمران اهواز، زبان فارسی آموزش می‌بینند را می‌توان به دو دسته تقسیم کرد؛ دسته اول کسانی هستند که در رشته های فنی و مهندسی، پزشکی و... تحصیل می‌کنند و زبان فارسی را برای الزامات قانونی وزارت علوم یاد می‌گیرند. اما دسته دوم کسانی هستند که رشته مطالعات ایرانشناسی تحصیل می‌کنند و یا فرهنگ و هنر ایرانی را مورد پژوهش و بررسی قرار می‌دهند و در واقع زبان فارسی ابزاری برای شناخت ایران است.

وی افزود: بیشتر اشخاصی که زبان فارسی را فرا می‌گیرند از گروه اول هستند؛ در واقع زبان فارسی را برای فارغ التحصیلی آموزش می‌بینند. گروه دوم نیز عموماً به حمایت دانشگاه ها نیاز دارند و باید روی آنها سرمایه گذاری کرد. به این منظور، برنامه ریزی کردیم که مدرسه زبان فارسی را راه اندازی کنیم. امسال اولین مدرسه بهاره آموزش زبان فارسی را به صورت مجازی تشکیل دادیم.

رئیس مرکز بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه شهید چمران اهواز (آزفا) با اشاره به استقبال خوب زبان آموزان از مدرسه بهاره زبان فارسی، تصریح کرد: خوشبختانه استقبال خوبی از مدرسه بهاره شده و زبان آموزانی از قاره های اروپا، آفریقا و آسیا داشتیم. پس از برگزاری آزمون تعیین سطح، دو کلاس با حضور ۱۴ زبان آموز، به صورت مجازی از ابتدای فروردین در دو گروه مقدماتی و مهارت میانی تشکیل شد و تا ۱۶ هفته ادامه خواهد داشت.

پورمظفیری در پایان با بیان اینکه زبان آموزان از دانشگاه های مختلف جهان هستند، گفت: وجه ممیزه این افراد این است که همه در جستجوی مطالعات ایرانشناسی هستند. امیدواریم بتوانیم در پاییز نیز این مدرسه را برگزار و علاقه‌مندان بیشتری جذب کنیم.



شنبه / ۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۰:۳۱ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۲۰۴۰۱۹۳۷

## دانشگاه شهید چمران اهواز، میزبان نمایشگاه ملی مد، لباس و صنایع دستی

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، از میزبانی این دانشگاه در اولین نمایشگاه ملی مد، لباس و صنایع دستی ویژه دانشجویان خبر داد.

عبدالرحیم هوشمند در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: وزارت علوم با هماهنگی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، دو دوره نمایشگاه منطقه‌ای مد، لباس و صنایع دستی ویژه دانشجویان دختري که در حوزه پوشش فعال هستند، برگزار می‌کند. اما امسال برگزاری اولین دوره ملی این نمایشگاه به دانشگاه شهید چمران اهواز واگذار شده است.

وی با بیان اینکه با توجه به شرایط موجود، نمایشگاه به صورت مجازی برگزار خواهد شد، تصریح کرد: دبیرخانه نمایشگاه تشکیل شده، همچنین سامانه‌ای راه‌اندازی شد تا دانشجویان فعال در زمینه پوشش، مد و صنایع دستی بتوانند آثار خود را در این سامانه بارگذاری کنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به فرصت ایجاد شده برای اشتغال دانشجویان، گفت: برپایی این نمایشگاه فرصت مناسبی را برای کسب و کار دانشجویان به ویژه دانشجویان دختر، فراهم خواهد کرد، چراکه آثار تولید شده به جامعه معرفی خواهد شد و به فروش می‌رسد.

هوشمند با اشاره به اینکه نمایشگاه ملی مد، لباس و صنایع دستی ویژه دانشجویان و دانش‌آموختگانی است که اخیراً فارغ‌التحصیل شده‌اند، ادامه داد: نمایشگاه ویژه مجموعه دانشگاه‌های وزارت علوم است، بنابراین همه دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه‌های وزارت علوم می‌توانند در این نمایشگاه ملی شرکت کنند.

وی در پایان گفت: دریافت آثار به صورت مجازی است و تا روزهای آینده نحوه دریافت آن اعلام خواهد شد. همچنین این نمایشگاه تا پیش از نیمه خرداد برپا خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در **خبرگزاری آریا** و **سیمای مرکز خوزستان** منعکس شده است.



یکشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۰/۰۲/۱۴ - کدخبر: ۱۴۰۰۰۲۰۵۳۰۷۹

## رئیس دانشگاه عنوان کرد

تحقق یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه راهبردی اول دانشگاه چمران اهواز

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به حرکت دانشگاه براساس برنامه راهبردی پنج ساله تدوین شده دانشگاه، گفت: این برنامه از سال ۹۶ به اجرا درآمده است و تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت و یکی از مهم‌ترین اهداف تحقق یافته این برنامه نیز حضور دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع ۱۰ دانشگاه برتر کشور بود که اخیراً موفق به تحقق آن شدیم.

غلامحسین خواجه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز یک برنامه راهبردی پنج ساله را تدوین کرده بود و در چارچوب این برنامه راهبردی در حال حرکت است. این برنامه پنج ساله از سال ۹۶ به اجرا درآمده است و تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت و در آن همه اهداف دانشگاه تعریف شده که از جمله آن می‌توان به توسعه رشته‌های درسی، توسعه مقاطع تحصیلی و تدوین برنامه‌های پژوهشی، آموزشی، فرهنگی، اداری، مالی اشاره کرد.

وی افزود: بنابراین ما اکنون در قالب برنامه ذکر شده در حال حرکت هستیم و امیدواریم تا پایان سال جاری، برنامه راهبردی پنج ساله دوم دانشگاه نیز تدوین شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تحقق یکی از مهم‌ترین اهداف برنامه راهبردی اول، تصریح کرد: در اولین برنامه پنج ساله، پیش بینی کرده بودیم که دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار گیرد و خوشبختانه امسال موفق به تحقق آن شدیم. امیدواریم همانند برنامه راهبردی اول، در برنامه دوم نیز به گونه‌ای عمل کنیم که رتبه دانشگاه افزایش پیدا کند.

خواجه با بیان اینکه خوشبختانه دانشگاه برنامه خوبی در ارتباط با فعالیت پژوهشی دارد، افزود: یکی از برنامه‌های اصلی معاونت پژوهشی، ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه بود و در این مدت طرح‌ها و پروژه‌های خوبی اجرا شد که نشان دهنده حرکت دانشگاه به سمت حل مشکلات صنعت و جامعه است. خوشبختانه در طول این مدت، صنعت نیز به دانشگاه اعتماد کرده و پروژه‌های بزرگی به ما محول شد. هدف اصلی ما در پژوهش، سوق دادن فعالیت‌ها و ارتباط با صنعت و جامعه است تا بتوانیم با این ارتباط تا جایی که امکان دارد مشکلات صنعت و جامعه را حل کنیم. در این راستا در مراکز رشد و فناوری، سرمایه‌گذاری‌های خوبی شده و امیدواریم که در برنامه راهبردی دوم نیز بتوانیم اینگونه پیش برویم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان گفت: آزمایشگاه مرکزی دانشگاه یکی از مراکزی است که کاملاً به پیشرفته‌ترین دستگاه‌ها مجهز شده و در سال‌های گذشته اقدامات مفید و بسیار زیادی در آن صورت گرفته است. در تلاش هستیم که این آزمایشگاه را مجهزتر از قبل کنیم تا خدمات لازم در سطح دانشگاه و جامعه ارائه شود.



کد خبر: ۹۵۹۲۲۶-۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰-۰۹: تاریخ انتشار: ۰۶

## نشست هم اندیشی شهرداری اهواز و دانشگاه شهید چمران برگزار شد

جلسه هم اندیشی شهرداری و دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور شهردار اهواز، هیات رئیسه دانشگاه شهید چمران و معاونین دانشگاه، معاون مالی و اقتصادی شهرداری، معاون فنی و عمرانی و مدیرعامل سازمان قطار شهری، مدیر منطقه چهار و مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری برگزار شد.

در این جلسه که در خصوص توسعه شهری و مسائل شهر انجام شد، شهردار اهواز خواستار انعقاد تفاهمنامه برنامه سوم توسعه راهبردی شهرداری اهواز با دانشگاه شد.

وی در این جلسه همچنین عنوان کرد: باید تفاهمنامه ای پژوهشی در تمام حوزه ها و مسائل کاری شهرداری اعم از عمرانی، فرهنگی، توسعه شهری، خدماتی، فضای سبز و ... با دانشگاه منعقد شود.

نوژادی ادامه داد: این تفاهمنامه ها به این منظور باید با دانشگاه صورت گیرد تا در تمامی حوزه های شهری از دیدگاههای علمی در راستای توسعه شهر و رفع چالشها بهره ببریم.

وی از دانشگاه خواست: راهکاری در حوزه ساماندهی دستفروشان سطح شهر و رفع بی نظمی های موجود، حل مشکل سد معبر و کمک به بهبود سیما و منظر شهر ارائه دهد.

شهردار اهواز عنوان کرد: آماده دریافت برنامه ها و راهکارهای علمی کوتاه مدت از سوی دانشگاه هستیم.

ابراهیم نوژادی ضمن یادآوری این مطلب که دانشگاه شهید چمران اهواز همواره مایه افتخار و مباهات استان بوده، اظهار امیدواری کرد: جلسات و نشست های شهرداری و دانشگاه بصورت ماهیانه ادامه داشته باشد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با ابراز خرسندی از تشکیل این نشست گفت: مسلما با وجود برنامه و برنامه ریزی، می توان به بسیاری از اهداف دست یافت اما بدون برنامه هرچه تلاش کنیم به جایی نخواهیم رسید.

وی افزود: با داشتن برنامه و شناسایی نقاط ضعف و قوت سازمان شهرداری می تواند به اهداف مورد نظر خود و چشم اندازهای مورد انتظار دست یابد و دانشگاه وظیفه خود می داند هر مشکلی در شهرداری یا نهاد دیگری در شهر باشد به کمک آن دستگاه بیاید و با راهکاری علمی در رفع چالشها بکوشد.



دوشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰/۱۱:۳۰ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۲۰۶۰۳۷۲۳

### منشاء تقلب‌های علمی چیست؟

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بروز دلایل تقلب‌های علمی، گفت: بخش قابل توجهی از این موضوع مربوط به آموزش و فرهنگسازی است؛ زیرا بسیاری از اوقات افراد متوجه تخلف علمی خود نمی‌شوند و یا متوجه خلاف خود هستند اما از تبعات آن آگاهی ندارند، بنابراین هر چقدر بتوانیم در این خصوص آموزش دهیم و آگاه‌رسانی کنیم قطعاً بازدارنده خواهد بود.

علی حقیقی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص تقلب‌های علمی اظهار کرد: تقلب ممکن است در همه ارگان‌ها صورت گیرد و مجامع علمی نیز از این غائله مستثنی نیست. بخشی از تقلب‌های علمی در خصوص جعل نمرات و یا مدارک تحصیلی است که این نوع تخلفات آموزشی هستند. برخی دیگر از تخلفات ممکن است اداری باشند به عنوان مثال در سنوات تحصیلی دستکاری می‌شود یا ممکن است دانشگاهی مرتبه علمی خود را دستکاری کند. برخی از تخلفات نیز پژوهشی هستند.

وی ادامه داد: برای نظارت و رسیدگی به تخلفات و تقلب‌ها، مراجع علمی وجود دارد؛ برای رسیدگی به تقلب‌های پژوهشی، آیین‌نامه‌ای تحت عنوان آیین‌نامه اخلاق پژوهش در وزارت علوم وجود دارد که بسیار دقیق و جامع است. این آیین‌نامه در خصوص مصادیق تخلف در پژوهش، توضیحات کاملی ارائه داده است و تفاوت تقلب و سرقت علمی و ادبی کاملاً مشخص شده است. به عنوان مثال در بسیاری از موارد ممکن است فرد از روی ناآگاهی از یک متن علمی استفاده کند درحالی‌که نمی‌داند درحال انجام دادن تخلف است. یا ممکن است فرد از اطلاعات علمی استفاده کند و با اطلاعات خود مقایسه کند و یا ممکن است شخصی پژوهش دیگری را به نام خود چاپ کند. تفاوت همه این مسائل در آیین‌نامه‌ای که ذکر شد کاملاً بیان شده است.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تمام تلاش خود را می‌کنیم که این تفاوت‌ها را برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی توضیح دهیم، گفت: به این منظور نیز کارگاه‌های مختلفی برگزار می‌شود تا از سرقت‌های ادبی و پژوهشی جلوگیری شود. در کنار همه این‌ها یک کارگروه تخلف در پژوهش داریم که متشکل از رئیس دانشگاه، معاون آموزشی، معاون پژوهشی و یک فرد حقوقی است. در این کارگروه به تخلف‌ها و سرقت‌های علمی رسیدگی می‌شود. ساز و کار این کارگروه اینگونه است که یک تخلف به ما گزارش می‌شود یا خود به تخلفی پی می‌بریم. در این شرایط کارگروه موضوع را بررسی می‌کند و برای ادعای مطرح شده، دو داور تعیین می‌شود و در نهایت اگر خلاف محرز شود، فرد متخلف به معاونت مربوطه ارجاع داده می‌شود و متناسب با تخلف، مجازاتی نیز در نظر گرفته می‌شود.



وی با اشاره به دلایل وقوع تخلفات علمی، بیان کرد: بخش قابل توجهی از این موضوع مربوط به آموزش و فرهنگسازی است؛ زیرا بسیاری از اوقات افراد متوجه تخلف علمی خود نمی‌شوند و یا متوجه خلاف خود هستند اما از تبعات آن آگاهی ندارند؛ بنابراین هر چقدر بتوانیم در این خصوص آموزش دهیم و آگاه‌رسانی کنیم، قطعاً بازدارنده خواهد بود.

حقیقی ادامه داد: با توجه به سبک زندگی، در شرایطی هستیم که می‌خواهیم در کوتاه‌ترین زمان ممکن، بهترین بازدهی را داشته باشیم. بنابراین ممکن است این دلیل از عوامل تحریک افراد برای پیش بردن سریع کار پژوهشی خود باشد و این سریع بردن ممکن است منشاء مهم ایجاد خطا شود. آهنگسازی و آموزش، مهمترین عامل بازدارنده از تقلب و تخلف‌های علمی و ادبی است.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون تقلب‌هایی در این کارگروه شناسایی شده‌اند؟ گفت: قطعاً تخلف‌هایی توسط این کارگروه بررسی شدند. البته در دانشگاه ما، بیشتر سرقت‌های علمی از پژوهش‌ها یا مقالات ارائه شده اعضای هیات علمی دانشگاه ما توسط دیگر افراد است. در واقع از دانشگاه‌های دیگر و حتی دانشگاه‌های خارج از کشور، از مقالات اعضای هیات علمی و یا دانشجویان ما سرقت صورت گرفته و به نام خود ثبت کرده‌اند.



دوشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۱۳:۰۲ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۲۰۶۰۳۸۶۱

## عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز مطرح کرد

### ۲ راهبرد اساسی که دولت آینده باید در پیش بگیرد

عضو هیات علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به نظر می‌رسد دولت آینده باید دو راهبرد را به صورت همزمان در پیش بگیرد؛ یکی از این راهبردها، "مقاومت ملی" است و راهبرد دوم این است که دولت بتواند امکان بازیگری خود را در عرصه بین‌الملل افزایش دهد.

احسان کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما شاهد افزایش مشکلات هستیم و البته پیچیدگی سیاست به نحوی است که مشکلات داخلی و خارجی کشور در هم تنیده شده‌اند و بدون رفع بحران خارجی در حوزه سیاست خارجی، امکان حل و فصل بحران‌های داخلی وجود ندارد چرا که توسعه اقتصادی و افزایش ثبات آن منوط به این است که در عرصه بین‌المللی بتوانیم با دنیا ارتباط برقرار کنیم.

وی با اشاره به اهمیت مناسبات خارجی، افزود: ارتباط برقرار کردن با جهان و ورود به مناسبات بین‌المللی امکان توسعه اقتصادی را فراهم می‌کند و از آنجایی که بنیاد مشکلات و مهم‌ترین مساله کشور در حال حاضر مشکلات اقتصادی و اجتماعی است، بنابراین ضروری است که دولت منتخب آینده در گام نخست به حل و فصل مشکلات خارجی بپردازد.

عضو هیات علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به گنجاندن دو راهبرد اساسی در برنامه‌های دولت آینده، تصریح کرد: به نظر می‌رسد دولت آینده باید دو راهبرد به صورت همزمان در پیش بگیرد؛ یکی از این راهبردها، "مقاومت ملی" است که در چهار دهه گذشته ما در این زمینه عملکرد درخشانی داشتیم و بر اساس گفته‌های رهبر انقلاب، ما نباید چشم به بیرون داشته باشیم، بلکه باید به خود متکی باشیم.

کاظمی ادامه داد: راهبرد دومی که دولت آینده باید در پی بگیرد، این است که دولت بتواند امکان بازیگری خود را در عرصه بین‌الملل افزایش دهد و این مساله از طریق برقراری ارتباط با کشورهای محقق می‌شود که مناسبات سیاسی فردگرایانه کمتری داشته باشند.



کد خبر: ۹۲۹۵۴۳- تاریخ انتشار: ۱۷:۳۵ - ۱۴۰۶ اردیبهشت ۱۴۰۰

پروژه عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور برگزیده شد.

پروژه عضو هیئت علمی گروه مهندسی برق دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان پروژه برتر در شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور در سال ۱۳۹۹ برگزیده شد.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، پروژه غلامرضا اکبری زاده، عضو هیئت علمی گروه مهندسی برق دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان «تهیه یک محصول نرم‌افزاری مبتنی بر پردازش تصویر به منظور ارزیابی ایزولاسیون خطوط توزیع» به عنوان پروژه برتر در شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور در سال ۱۳۹۹ برگزیده شد.

این پروژه در قراردادی بین شرکت توزیع نیروی برق استان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۳۹۷ انجام شده است.

گفتنی است، غلامرضا اکبری زاده، دانشیار پایه ۱۳ دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز است که در زمینه پردازش تصویر و بینایی ماشین فعالیت دارد. همچنین اکبری زاده، دبیر علمی دوازدهمین کنفرانس ملی و دومین کنفرانس بین‌المللی بینایی ماشین و پردازش تصویر ایران است که ۴ و ۵ اسفندماه ۱۴۰۰ در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.



چهارشنبه / ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۳۷:۱۰ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۲۰۸۰۵۴۳۴

## تشریح فعالیت‌های "ارتباط با صنعت و جامعه" دانشگاه چمران اهواز

رئیس دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن تشریح مهم‌ترین اقدامات این دفتر، گفت: مجموعه اقدامات در حوزه ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه باعث شد که با بهبود شاخص‌های ارزیابی، دانشگاه رتبه علمی خوبی کسب کند و امسال برای اولین بار میان ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار بگیریم.

افشین قنبرزاده در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تشریح مهم‌ترین فعالیت‌های دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: از حدود پنج سال پیش، رویکرد جدیدی در حوزه ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه صورت گرفت که در راستای دانشگاه‌های نسل سوم است. خوشبختانه با همت ریاست دانشگاه، بر اجرای پروژه‌های کلان و تأثیرگذار بر جامعه و دانشگاه سرمایه‌گذاری کردیم. سیاست‌گذاری‌های دانشگاه نیز نتیجه داد و وارد حوزه علوم انسانی، فنی و مهندسی و تجربی شدیم که در این راستا، دستاوردهای خوبی کسب شد.

وی با اشاره به مهم‌ترین پروژه‌های دانشگاه، گفت: با توجه به اینکه همجوار شرکت‌های نفت هستیم، بیشتر پروژه‌های ارتباط با صنعت و جامعه در حوزه نفت و گاز بوده‌اند. یکی از پروژه‌های انجام شده برای صنعت نفت پمپ‌های لوله‌های مکشی یا **srp** بودند؛ این پمپ‌ها پیش از بومی‌سازی توسط محققان دانشگاه، از خارج از کشور تهیه می‌شدند اما دانشگاه شهید چمران اهواز به همراه یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان موفق به بومی‌سازی این محصول شد. با تولید این محصول استخراج از میدان‌هایی که تولید نفت از آنها صفر بود، به هزار بشکه در روز رسید.

رئیس دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: از دیگر دستاوردهای مهم دانشگاه ساخت دستگاه شبیه‌ساز کنترل فوران چاه‌های نفتی است؛ این دستگاه از حوادث مشابه رگسفید که بر اثر انقباض انسانی منجر به حادثه و ضرر مالی شد، پیشگیری می‌کند. از این شبیه‌ساز برای آموزش دادن نیروهای انسانی استفاده می‌شود. به واسطه تحریم‌ها وارد کردن این دستگاه غیرممکن شده بود و شرکت‌های نفت با مشکل مواجه شده بودند، در نتیجه محققان دانشگاه موفق به تولید نمونه مشابه داخلی آن شدند و حدود ۲ سال است که از این دستگاه استفاده می‌شود و تاکنون ۷۰۰ نفر آموزش دیده‌اند.

قنبرزاده با بیان اینکه یکی دیگر از طرح‌های مهم دانشگاه، تولید دستگاه آب شیرین کن بود، تصریح کرد: با توجه به اهمیت دستگاه آب شیرین کن در استان، این دستگاه صنعتی با ظرفیت تصفیه ۵۰ هزار لیتر آب در شبانه‌روز تولید شد. همچنین برای اولین بار در سطح کشور دانش فنی ژئوشیمی اکتشافی سطحی تولید شد. این علم با استفاده از اطلاعات سطح زمین می‌تواند وجود میدان‌های نفتی را تشخیص دهد در صورتی که روش‌های معمول بسیار هزینه‌بر هستند.

وی با بیان اینکه اجرای پروژه‌هایی که منجر به تولید محصول شدند باعث ایجاد اتحاد میان صنعت و دانشگاه شده است، افزود: سال ۹۹ برای اولین بار ابرپروژه میدان گازی تنگ بیجار در استان ایلام به دانشگاه محول شد. همه مشاوره‌های فناورانه و تحقیقات این میدان به دانشگاه شهید چمران اهواز محول شده است. قرارداد این پروژه ۱۰ ساله است و واسپاری این پروژه به دانشگاه، رویداد بسیار مهمی بود و بی‌گمان آثار آن در آینده و ارتباط هرچه بیشتر دانشگاه با صنعت نفت اثرگذار خواهد بود.

قنبرزاده با اشاره به راه‌اندازی پژوهشکده میادین و تجهیزات نفت و گاز در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هم اکنون ۸۰ نفر از اعضای هیات علمی تخصصی در حوزه نفت و گاز فعالیت دارند و بیش از ۱۵۰ پایان‌نامه مرتبط در حوزه نفت و گاز در این دانشگاه تدوین شده است. محققان دانشگاه بیش از ۲۵۰ مقاله در مجلات علمی - پژوهشی معتبر و ۶۰۰ مقاله در کنفرانس‌های مرتبط با حوزه نفت و گاز منتشر کرده‌اند. ۳۷ شرکت و واحد مستقر در مرکز رشد دانشگاه با حوزه نفت و گاز و خدمات مرتبط با آن ارتباط مستقیم دارند. مجموع این فعالیت‌ها، دانشگاه را بر آن داشت تا به منظور راهبری و سیاست‌گذاری و مدیریت دقیق و اجرای کیفی پروژه‌های حوزه نفت و گاز، این پژوهشکده را راه‌اندازی کند.

رئیس دفتر ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: علاوه بر حضور دانشگاه در اجرای پروژه‌های نفتی و کمک به صنایع مرتبط برای رفع نیازها و تنگناها، دانشگاه برای عمل به مسئولیت اجتماعی خود و اجرای تحقیقات اجتماعی هم‌گام‌های خوبی برداشته است. از جمله در حوزه‌های علوم انسانی، مراکز تحقیقاتی و پژوهشی متعددی راه‌اندازی شده‌اند که از جمله آن می‌توان به مرکز علوم رفتاری، مرکز تحقیقات زنان و مرکز تحقیقات معماری و برنامه‌ریزی محیطی اشاره کرد. ضمن آن که اعضای هیات علمی و متخصصان دانشگاه در راستای مسئولیت‌های اجتماعی در زمان وقوع سیل با سازمان آب و برق و دیگر سازمان‌های مدیریت بحران سیل همکاری کردند. در تدوین گزارش ملی سیلاب نیز مسئولیت کارگروه فرهنگی، اجتماعی و رسانه در استان خوزستان به همکاران دانشگاه شهید چمران اهواز سپرده شد. برای بحران ریزگردها نیز با سرمایه‌گذاری اختصاصی دانشگاه مرکز تحقیقات ریزگردها بنیان گذاشته شده است و محققان این مرکز تا امروز، به صورت مداوم به مسئولیت خود برای پایش موضوع و تدوین راهکارها و ارائه مشاوره به دست‌اندرکاران مدیریت موضوع عمل می‌کنند.

قنبرزاده در پایان تاکید کرد: همچنین در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی، برای اولین بار یک برنامه جامع پنج ساله برای شهرداری اهواز تدوین شد. مجموعه این اقدامات در حوزه ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه باعث شد که با ارتقای این شاخص و بهبود دیگر شاخص‌های ارزیابی، دانشگاه رتبه علمی خوبی کسب کند و امسال برای اولین بار میان ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار بگیریم. همچنین رتبه کشوری دفتر ارتباط با صنعت و دانشگاه نیز هفتم است.



کد خبر: ۹۶۰۱۰۶- تاریخ انتشار: ۰۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۱۹:۴۵

به همت دکتر بابک مختاری می شود: برگزاری سلسله وینارهای شیمی ایران، گذشته، حال، آینده

به همت دکتر بابک مختاری عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و در گفتگو با پروفسور سید حبیب فیروز آبادی استاد شیمی دانشگاه شیراز، ۵ شنبه نهم اردیبهشت ماه و از ساعت ۱۱ تا ۱۳ سلسله وینارهای شیمی ایران، گذشته، حال، آینده برگزار می شود.

سلسله وینارهای  
**شیمی ایران؛  
گذشته، حال، آینده**

گفتگو با:  
پروفسور سید حبیب فیروز آبادی  
استاد شیمی دانشگاه شیراز



میزبان:  
دکتر بابک مختاری  
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز



زمان: پنج شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ ساعت: (۱۱ تا ۱۳)  
<http://meeting.scu.ac.ir/chem/>


